УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«25 » марта 2022 г.             № 209-11-330

Об итогах проведения муниципального (заочного)

этапа Всероссийского фестиваля творчества

кадет «Юные таланты Отчизны»

 Во исполнение приказа управления образования администрации

Ракитянского района от 03 марта 2022  года № 209-11-203  «О проведении

муниципального (заочного) этапа Всероссийского фестиваля творчества

кадет «Юные таланты Отчизны», с  целью выявления, поддержки молодых

талантов и дарований в творческих областях  21 марта 2022  года был

проведен муниципальный (заочный) этап Всероссийского фестиваля

творчества кадет «Юные таланты Отчизны».

В фестивале приняли участие  обучающихся кадетских классов из

следующих образовательных учреждений района: МОУ «Ракитянская

средняя общеобразовательная  школа №1», МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная  школа №2 им. А. И. Цыбулева»,  МОУ «Пролетарская

средняя общеобразовательная  школа №2», МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. Федутенко», МОУ «Бобравская

средняя общеобразовательная школа», МОУ «Меловская основная

общеобразовательная школа».

 Фестиваль проводился по следующим направлениям: «История

кадетства», «Музыкальное», «Художественное», «Фотография»,

«Журналистика», «Кино-видео творчество», «Декоративно-прикладное

искусство» в двух  возрастных категориях: 10-13 и 14 – 17 лет. Участники

имели возможность выступать одновременно в разных номинациях.

 Члены жюри отметили достоинства работ в каждой из номинаций. В

музыкальном направлении отмечен высокий уровень исполнения

обучающимися конкурсного произведения. В номинации «Фотография»

отмечены многожанровость фотоснимков, внимание к историческим фактам.

Работы юных художников отличались ярко выраженной авторской позицией,

полнотой и глубиной содержания. В номинации «Декоративно-прикладное

творчество» жюри конкурса отметило творческие работы, связанные с

кадетской атрибутикой, военной историей.  Работы были интересными по

содержанию и воплощению художественного замысла.

 Вместе с тем, отдельные конкурсные работы  имели следующие

недостатки: несоответствие требованиям положения к оформлению работ,

недостаточное качество операторской работы и монтажа, низкий

художественный уровень иллюстративного материала, а также было указано

на слабое  участие обучающихся в направлениях «История кадетства» и

«Кино-видео творчество».

 На основании вышеизложенного

приказываю:

 1. Утвердить список победителей и призеров муниципального

(заочного) этапа Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты

Отчизны»  (Приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации

Ракитянского района победителей и призеров муниципального (заочного)

этапа Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты

Отчизны».

3.  Руководителям образовательных учреждений района довести до

сведения коллективов итоги муниципального (заочного) этапа

Всероссийского фестиваля творчества кадет «Юные таланты Отчизны».

3. 1. Руководителям образовательных учреждений усилить контроль за

качеством подготовки конкурсных материалов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  директора

МАУ ДО «Ракитянский Дом детского творчества» Гончарову Л.А.

                                Начальник

           управления образования

администрации Ракитянского района              И.Н. Кутоманова

              С приказом ознакомлена     Л.А. Гончарова

Кулиш Валентина Николаевна.

8 (47245) 55 – 1 - 72

Приложение 1

к приказу управления образования

 администрации Ракитянского района

от «25» марта  2022 г. №209-11-330

Список

победителей и призеров муниципального (заочного)

этапа Всероссийского фестиваля творчества

кадет «Юные таланты Отчизны»

№ ФИ

участника

Наименование

образовательного

учреждения

Направление ФИО

руководителя

Статус

участника

 Возрастная категория 10-13 лет

1 Никонова

Василиса

МОУ

«Пролетарская

СОШ №2»

«Художественное» Каплий

Татьяна

Егоровна

Победитель

2 Глоба

Мария

МОУ «Бобравская

СОШ»

«Фотография» Дроботова

Наталья

Сергеевна

Победитель

3 Жерновой

Матвей

МОУ

«Ракитянская

СОШ №1»

«Художественное» Масалова

Евгения

Николаевна

Победитель

4 Капустина

Карина

МАУ ДО

«Ракитянский Дом

детского

творчества»

«Декоративно-

прикладное»

Сподина

Людмила

Ивановна

Победитель

5 Коленченко

Никита

МОУ

«Ракитянская

СОШ №2 им.

А.И.Цыбулева»

«Декоративно-

прикладное»

Скирденко

Мария

Николаевна

Призер

6 Дейнеко

Кирилл

МОУ

«Васильевская

«Художественная» Филимонова

Елена

Ивановна

Призер

 Возрастная категория 14-17 лет

1 Новикова

Анжелика

МОУ

«Ракитянская

СОШ №3 имени

Н.Н.Федутенко»

«Музыкальное» Ревенко Ольга

Васильевна

Победитель

2 Рыбцова

Арина

МОУ

«Ракитянская

СОШ №1»

«Художественное» Масалова

Евгения

Николаевна

Победитель

3 Вдовыка

Анна

МОУ

«Пролетарская

СОШ №2»

«Кино,-видео-

творчество»

Литвинова

Елена

Ивановна

Победитель

4 Бондаренко

Олеся

МАУ ДО

«Ракитянский Дом

детского

творчества»

«Декоративно-

прикладное

творчество»

Индутенко

Валентина

Васильевна

Победитель

5 Маркова

Анна

МОУ

«Пролетарская

СОШ №2»

«Художественное» Третьякова

Наталья

Михайловна

Призер

6 Данилова

Алена

МОУ «Меловская

ООШ»

«Журналистика» Воронкина

Валентина

Петровна

Призер